UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /GM-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 02 năm 2024

GIẤY MỜI

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện: Hoàn Kiếm,

Cầu Giấy; Thanh Xuân; Long Biên, Hoàng Mai; Hà Đông;

Đông Anh, Đan Phượng, Quốc Oai;

- Các trường mầm non Trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo,

các trường mầm non chất lượng cao.

Để thực hiện tốt nhiệm vụ giáo dục mầm non năm học 2023 - 2024 và các

năm học tiếp theo, nhằm nâng cao chất lượng thực hiện Chương trình giáo dục

mầm non (CTGDMN); Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội thảo “Thực trạng và

giải pháp nâng cao chất lượng thực hiện CTGDMN tại các cơ sở GDMN thành

phố Hà Nội”.

1. Thời gian: 8h30 thứ Năm, ngày 29 tháng 02 năm 2024.

2. Địa điểm: Hội trường tầng 1, Sở Giáo dục và Đào tạo, số 23 phố

Quang Trung, Hoàn Kiếm, Hà Nội.

3. Chương trình Hội thảo (có chương trình chi tiết kèm theo).

4. Thành phần

- Chủ trì: Đ/c Vương Hương Giang - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào

tạo Hà Nội;

- Đại biểu mời tham dự:

+ Chuyên gia Giáo dục mầm non: Đại diện Trường Quốc tế Liên Hiệp

Quốc UNIS; Đại diện Lãnh đạo Trung tâm nghiên cứu GDMN thuộc Viện

Khoa học giáo dục Việt Nam; Đại diện Lãnh đạo Trường Cao đẳng sư phạm

Trung Ương.

+ Lãnh đạo, chuyên viên phòng Giáo dục mầm non;

+ Quận, huyện, thị xã: 06 đại biểu/đơn vị, gồm 02 đại biểu Phòng Giáo

dục và Đào tạo (Lãnh đạo và chuyên viên tổ mầm non); 02 đồng chí đại diện

Ban giám hiệu trường mầm non công lập, ngoài công lập hoặc chủ cơ sở GDMN

độc lập; 01 giáo viên nhà trẻ, 01 giáo viên mẫu giáo.

+ Trường mầm non trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo và các trường

mầm non chất lượng cao mỗi trường: mỗi đơn vị 02 đại biểu (Đại diện Ban giám

hiệu và 01 giáo viên).

2

Đề nghị các đơn vị cử đại biểu tham dự đầy đủ, đúng giờ, đúng thành

phần và chuẩn bị ý kiến phát biểu để hội thảo đạt kết quả tốt./.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Vương Hương Giang;

- Lưu: VT, GDMN.

    KT. GIÁM ĐỐC

    PHÓ GIÁM ĐỐC

       Vương Hương Giang

3

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

“Thực trạng và giải pháp nâng cao chất lượng thực hiện chương trình

GDMN tại các cơ sở GDMN thành phố Hà Nội”

Thời gian: 8h30 Thứ Năm, ngày 29/02/2024

Thời gian Nội dung Thực hiện

8h30 - 8h45 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Phòng GDMN

8h45 - 9h00 Phát biểu định hướng Hội thảo
Đ/c Vương Hương Giang,

Phó Giám đốc Sở

9h00-9h15

Báo cáo đánh giá về thực trạng công tác
quản lý và tổ chức thực hiện CTGDMN
hiện nay tại các cơ sở GDMN thành phố
Hà Nội

Đ/c Nguyễn Thị Hào, Phó
Trưởng phòng GDMN

9h15-11h00

Tham luận, ý kiến phát biểu của các đại
biểu tham dự Hội thảo (dự kiến)

1.Công tác quản lý, chỉ đạo thực hiện
Chương trình.

2.Thực hiện Chương trình tại cơ sở GDMN
ở các loại hình công lập/ngoài công lập:
Xây dựng Kế hoạch; xây dựng môi trường;
Tổ chức các hoạt động giáo dục; Phối kết
hợp cha mẹ; Đánh giá trẻ…
3.Phát triển chương trình giáo dục nhà
trường

Đ/c Đinh Thị Bích Thủy,
Phó Trưởng phòng phụ
trách phòng GDMN.
- LĐ phòng GDĐT quận
Hoàn Kiếm, Cầu Giấy,
Đan Phượng.
- Đại diện phòng GDĐT
Hoàng Mai, Long Biên,
Thanh Xuân, Hà Đông,
Đông Anh, Quốc Oai.
- Đại diện Trường MN
CLC 20/10; MN Việt
Triều; MN Đô Thị Sài
Đồng

Đề xuất các giải pháp nâng cao chất
lượng thực hiện CTGDMN
- Công tác quản lý
- Tổ chức thực hiện tại cơ sở GDMN đối
với các loại hình giáo dục; các độ tuổi giáo
dục.
- Bồi dưỡng đội ngũ thực hiện chương
trình
-Triển khai tập huấn, chỉ đạo điểm, kiến
tập…
- Phát triển chương trình  giáo dục  nhà
trường; ứng dụng phương pháp  giáo dục
tiên tiến.

- Các chuyên gia
- Các đại biểu dự Hội thảo;
- Phòng GDMN

11h00- 11h15 Ý kiến chỉ đạo, kết luận hội thảo

Đ/c Vương Hương Giang,

Phó Giám đốc Sở

		2024-02-22T17:58:40+0700

		2024-02-23T08:31:53+0700

		2024-02-23T08:31:28+0700

		2024-02-23T08:31:28+0700